（様式 1）

平成２8 年 4 月 8 日

泉南市報道提供資料

泉佐野市政記者クラブ会員 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

 （広報担当：明石）

泉南市議会議員一般選挙の選挙期日等について

 平成２8 年 10 月２7 日に任期満了となる泉南市議会議員一般選挙につい

ては、本日開催した泉南市選挙管理委員会において、下記のとおり執行する

ことに決定しましたので、お知らせします。

記

１． 選 挙 期 日………平成２8 年 10 月 23 日（日）

２． 選挙期日の告示日………平成２8 年 10 月 16 日（日）

    3． 立候補予定者説明会

        日 時………平成２8 年 8 月２5 日（木）

              午後２時００分から（午後 1 時 30 分受付開始）

        場 所………泉南市総合福祉センター １階 大会議室

本件連絡先

泉南市選挙管理委員会事務局

担当：西田・森

TEL：072-483-8111

Mail：sougou@city.sennan.lg.jp

資 料

1、直近の泉南市選挙人名簿登録者数（平成 28 年 3 月 2 日現在）

  男性 ２４，１２２人

  女性 ２６，２８９人

  合計 ５０，４１１人

  （選挙権年齢の引き下げにより、選挙時の有権者数は 1,400 人前後増加の見込）

2、前回泉南市議会議員一般選挙（平成 24 年 10 月 21 日執行）データ

定数 18

 男 女 計

当日有権者数 24,284 26,411 50,695

投票者数 12,365 14,549 26,914

投票率 ％ 50.92 55.09 53.09

3、その他

過去の泉南市議会議員一般選挙投票率

平成 8 年 10 月 6 日執行  64.49％  定数 26

平成 12 年 10 月 22 日執行  61.23％  定数 23

平成 16 年 10 月 24 日執行  55.51％  定数 20

平成 20 年 10 月 5 日執行  54.26％  定数 20

平成 28 年 4 月 1 日現在、定数 18 に対し現職 17 人

（1 名欠員は H26.5.18 執行の泉南市長選立候補による失職）